

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

KABLOGRAM SIEROSZEWSKIEGO

Pod powyższym tytułem opublikował wczoraj Andrzej Strug ostry atak na Wacława Sieroszewskiego, który ze względu na rewelacyjność zawartych w nim faktów, zamieszczamy w całości.

Bardzo rzadko odzywam się jako publicysta, ale zdarzyło się, że w ciągu trzech tygodni — koniec listopada i początek grudnia — umieściłem trzy artykuły, jeden o wyborach, dwa o Brześciu. Wszystkie trzy zostały skonfiskowane.

Nie wiem, które z nich były przedrukowane w pismach zagranicznych, ale smacznie zaniepokoiły one rządowe ekspozytury, jeżeli nowojorski sanacyjny „Nowy Świat“ zażądał telegraficznie wyjaśnień w tej sprawie.

Zwrócił się z tem do Sieroszewskiego, co prawda mógł był uczynić lepszy wybór co do kompetencji, to też z pewnością redaktor „Nowego Świata“ do brze się namyslił, zanim po raz drugi powoła Sieroszewskiego na rzeczoznawcę w sprawie mojej osoby, a zwłaszcza roli wolnomularstwa w Polsce.

„Nowy Świat“ otrzymał w od powiedzi krótki, zwały, lapidarny kablogram, istnie arcydzieło, gdzie każde słowo jest w stosunku do mnie albo łgarstwem, albo oszczerstwem, albo podłością.

A więc:

„Wystąpienia Struga mają swe źródło w jego nienawiści do Piłsudskiego, płynącej z podrażnionej ambicji pisarza. Nie chciano słuchać jego nieodpowiednich i stronwicznych rad“.

Nigdy nie udzielałem rad Piłsudskiemu, ani też nigdy on mnie nie prosił o rady. „Podrażnione ambicje pisarza?“ Co to znaczy? To są brednie nieporozumiałe, zaprawione brudną, plugawą insynuacją. Tyle informator „Nowego Świata“ ma do powiedzenia o mojem obliczu politycznym. Ułatwił, uprosił sobie zadanie aż do granic najgłupszej plotki, godnej babki z pod kościoła lub paniusi z „Ro-

dziny Wojskowej“ z prowincjonalnego garnizonu.

„Napastliwe i obrzydlive artykuły Struga o prezydencie Mościckim i o marszałku Piłsudskim wywołały nawet rozłam wśród masonów polskich i usunięcie Struga od przewodnictwa“.

Gdzie są te moje „napastliwe“ artykuły? Nie było ich i niema. Sieroszewski brnie coraz głębiej, a nie mogąc mieć bezpośrednich prawdziwych danych o wolnomularstwie polskim, na wzór starowarszawskiej kościarki dhubie haczykiem po różnych śmietnikach informacjami i wyciąga stamtąd swoje sfalszowane „fakty“ i puszcza je w szeroki świat.

„Strug już pisał raz kłamliwie o więzienictwie polskiem“.

Znow“ łgarstwo agitacyjne! Nigdy nie pisałem o więzienictwie.

„Sprawa więzienia w Brześciu była wyjaśniona w trybie przepisanych ustawowo przez władzę sądowe, które nie znalazły przekroczeń“.

Oto słowa, które są i pozostałą ciężką hańbą imienia Sieroszewskiego. Puścił je w świat, gdy powszechnie już było wiadomem, co się kryło przez pół-trzecia miesiąca za murami więzienia w Brześciu. Gdy się czyta to tak kategoryczne twierdzenie teraz, gdy cała opinia polska jest wstrząśnięta Brześciem, gdy dzień po dniu napływają protesty, podpisane przez setki ludzi wybitnych — każdy uczeni się z odrazy.

Zyjemy w fantastycznych cza-

sach. Nigdyby mi na myśl nie przyszło, że nadejdzie dzień, w którym spotka mnie tak ohydny napaść ze strony Sieroszewskiego i że będę musiał ją odpierać.

Jakaż ocenę moralną można i wolno mi zastosować w zatargu z człowiekiem, z którym od lat wielu łączyły mnie stosunki bliskie? Co wywołało ten bezprzykładny kablogram? Zacie trzewienie partyjne? Rozped temperamentu, pozostały z okresu wyborczego?

Nie nie usprawiedliwiał podobnego sposobu walki z przeciwnikiem politycznym. Chęć położyć wystąpienie Sieroszewskiego na karb jego chorobliwej pobudliwości nerwowej, rozluźnienia centrów hamujących, zuzycia się intelektu. Nie jest to pierwsze głupstwo, którego puścił się w „Złoty Pół“ — nem i nie jest zapewne ostatnie. W oceanie tej napaści wole o-

zumieć ją jako niedomogę nerwów i inteligencji, niż brać ją poważnie, jako wynik świadomej woli. Bo gdyby tak było, to czyż Sieroszewski nie zasłużyłby na miano ordynarnego huligana?

Andrzej Strug.

Prof. K. Bartel zwróci się do p. Prezydenta?

Katowicka „Polonia“ donosi: W kołach politycznych krąży pogłoski, że do Warszawy ma przybyć h. premier prof. Kazimierz Bartel, który zwrócić się ma do p. prezydenta. Rzeczypolitej w sprawie Brześcia. Po lotna do kroku tego prof. Kazimierz Bartel został spowodowany przez swoich kolegów z Politechniki Lwowskiej

Rząd przystępuje do akcji realizacji wielkiego planu inwestycyjnego

Narady nad szeregiem pożyczek zagranicznych dla Polski

19 stycznia obradami ligi narodów.

Expose premiera Sławka jest obecnie przedmiotem narad w łonie rządu. P. premier porużył ma i omówił koncepcje wielkiego planu inwestycyjnego opracowywanego obecnie przy współudziale ministerstwa robót publicznych.

W przemówieniach ministerjalnych omówione będą konkretne projekty, zmierzające przede wszystkim do opanowania kryzysu bezrobocia.

W walce z klęską bezrobocia

Nad trumną wielkiego żołnierza Francji

PARYŻ, 4.1. (PAT) — Pani marszałkowska Joffre wyraziła życzenie, by w dniu dzisiejszym ciało jej męża nie było wystawione na widok publiczny. Przy zmarłym czuwa jedynie rodzina i bliski przyjaciel zmarłego, Barthou.

PARYŻ, 4.1. (PAT) — Przeszło 1000 dopiesz kondolencyjnych z Francji i zagranicy przyszło dotychczas do kliniki, w której zmarł Joffre. Sekretarz ambasady niemieckiej wpisał nazwisko przedstawiciela Niemiec do księgi osób składających kondolencje.

rząd pójdzie, jak nas informują, po drodze przeprowadzenia wielkiego planu robót publicznych.

Zamierzenia te w pierwszym rzędzie mają iść w kierunku wielkiego planu inwestycyjnego. Inwestycje mają być dokonywane na podstawie pożyczek, zaciągniętych zagranicą pod zastaw szeregu obiektów państwa. Pierwszym krokiem w tym kierunku są: pożyczka zapalczana, pożyczka kolejowa na linję Górny Śląsk — Gdynia, która znajduje się w stałym pertraktacji, pożyczka dla monopolu tytoniowego i t. p. Pozatem rząd dążyć ma do skartelizowania pewnych gałęzi przemysłu

polskiego, spodziewając się uzyskać w ten sposób obniżkę cen towarów.

W ministerjum komunikacji odbyła się wczoraj dalsza narada przedstawicieli koncernu kapitałów francuskich na wykonanie magistrali węglowej Górny Śląsk — Gdynia.

Obradom przewodniczył tym razem wicemarszałek kolei, p. Czapski.

Udział w naradzie brali przedstawiciele innych ministerjów.

POŻYCZKA TA WYNIĘŚĆ MA, JAK WIADOMO, OKOŁO MILJARDA ZŁOTYCH.

Krwawe starcia

ze strejkującymi górnikiem w zagłębiu Ruhry

BERLIN, 4.1. (PAT) — W miejscowości Lingfern w Zagłębiu Ruhry doszło do krwawego starcia między policją a strejkującymi komunistami. Około 2 tysięcy strejkujących prowadzonych przez komunistów Przypuściło atak na gmach policji, chcąc uwolnić 2 aresztowanych górników. Po godzinnej walce atak odparto, 1 osoba została zabita, 10 rannych.

BERLIN, 4.1. (PAT) — Sytuacja strejkowa w zagłębiu Ruhry

nie uległa zmianie. Związki zawodowe górników odwołały w poszczególnych miejscowościach zgromadzenia. Jednocześnie odbyły się zgromadzenia komunistyczne: w Bochum obradowała konferencja delegatów socjalistycznych, na której uchwalono rezolucję, zwracającą się przeciwko postulatom pracodawców, oraz protestującą przeciwko akcji strejkowej komunistów

Przymusowe lądowanie

lotniczki miss Johnson pod Anielinem

WARSZAWA, 4.1. (PAT) — Dziś o godz. 16 na polach wsi Anielin pow. Makowskiego w województwie warszawskim wylądowała znana lotniczka angielska, miss Johnson. Do lądowania zmuszona została wskutek gęstej mgły. Aparat został lekko uszkodzony. Lotniczka amerykańska nie doznała żadnego szwanku. Obecnie znajduje się ona w gościnie u miejscowego proboszcza. Szef dep. lotnictwa p. Raysski natychmiast po o-

trzymaniu wiadomości o wylądowaniu miss Johnsonn wysłał samochód, którym wyjechał attaché wojskowy ambasady angielskiej.

W rozmowie z przedstawicielem PAT miss Johnson oświadczyła, że czuje się zupełnie dobrze i do Warszawy przybędzie jutro. Wobec tego, iż dotychczas nie ustalono, jakim uszkodzeniom uległ aparat, niepodobna przewidzieć, kiedy miss Johnsonn będzie mogła ruszyć w dalszą podróż.

Dnia 3 stycznia 1931 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami zasnął w Bogu, mój ukochany mąż, nasz drogi ojciec, brat i szwagier

ś. T. p.

Stefan Władysław Batkowski

Dypl. Inżynier

prokurent i kierownik Wydziału Instalacyjnego Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego, Spółki Akcyjnej, przeżywszy lat 51.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. zmarłego odbędzie się w środę, dnia 7 stycznia r. b. o godz. 11-ej w kościele św. Krzyża w Łodzi, skąd tegoż dnia o godz. 14-ej nastąpi wyprowadzenie drogich nam zwłok na stary cmentarz katolicki.

O smutnym tym obrzędzie zawiadomia pozostała w nieutulonym żalu

RODZINA.

Wiadomości bieżące

Za 1 i pół milj. zł. ubrań
zamówili Anglicy w „Widzewskiej Manufakturze“

Jak się dowiadujemy, zakłady „Widzewskiej Manufaktury“ otrzymały zamówienie na wykonanie ze swych materiałów 50 tys. kompletów ubrań robotniczych dla firm angielskich.

Wartość zamówienia wynosi półtora miliona złotych i firmy angielskie wpłaciły już przeszło połowę należności gotówką.

O ile zamówienie to zostało dobrze wykonane, firma ma otrzymać następne, daleko większe. (b)

Obniżenie opłaty za założenie telefonu

Jak informuje nas dyrektor P. A. S. T. p. Ulejski, z dniem 1 stycznia r. b. została obniżona opłata za założenie abonamentowy telefonu ze 175 na 150 złotych.

Obniżenie opłaty zostało przeprowadzone celem dania możliwości szerszym sferom społeczeństwa posiadania własnego aparatu telefonicznego w swoim mieszkaniu, a tem samem zwiększeniem ruchu telefonicznego w Łodzi. (b)

Komisje poborowe w pierwszym półroczu

Łódzkie starostwo grodzkie ustaliło terminy dodatkowych komisji poborowych na pierwsze półrocze r. b.

Dodatkowe komisje poborowe urzędować będą w lokalu przy Al. Kościuszki 21 dla P. K. U. I, obejmującej komisaryjaty policji 2, 3, 5, 8, 9 i 11 w dniach 12 stycznia, 12 lutego, 12 marca i 13 kwietnia.

Dla P. K. U. II, obejmującej komisaryjaty policji 1, 4, 7, 10, 12, 13 i 14 w dn. 28 stycznia, 28 lutego i 28 marca r. b.

Dla P. K. U. - Łódź - powiat (powiaty łódzki i brzeziński) odbywać się będą dodatkowe komisje poborowe przy ul. Piotrkowskiej 181 w dniach 12 stycznia, 12 lutego, 12 marca i 13 kwietnia r. b.

Przed stawieniem się przed dodatkową komisją poborową należy zgłosić się w starostwie grodzkim. (b)

„Mistrz maski” z Warszawy ujęty został wczoraj przez policję łódzką

Zgubiła go zemsta zdradzonej kochanki

Przed kilku miesiącami policja śledcza w Łodzi otrzymała listy gończe z centrali urzędu śledczego z Warszawy, przy czym na jednym z nich była notatka „Niebezpieczny“.

„Stale nosi przy sobie broń“.

Owym niebezpiecznym opryskiem, był według listu gończego 26 letni Jedidi Kanc, przywódca żydowskich opryszków stolicy.

Kilka niewyjaśnionych zbrodni w Warszawie, nie licząc całego szeregu rozprucia kas, policja przypisywała Kancowi, który dzięki temu, iż był mistrzem charakterystyki, przez szereg miesięcy był wprost nieuchwytnym dla policji.

Kilkakrotnie już stołeczna policja, była na śladach „mistrza maski“, pod którym to pseudonimem znany był Kanc, jednakże zawsze uprzedzany przez swych przyjaciół, potrafił wydostać się z sieci. Wreszcie Kanc zbiegł w stronę Łodzi, co było właśnie przyczyną otrzymania listu gończego.

Przez szereg tygodni, władze śledcze w Łodzi czyniły co noc poszukiwania za Kancem, jednak bezskutecznie.

Wczorajszej nocy, jeden z o-

ficerów policji śledczej w Łodzi, został telefonicznie powiadomiony przez jakąś kobietę, iż mistrz maski ukrywa się w jednym z domów, przy ul. Rzgowskiej, przy czym podała dokładny adres kryjówki.

Natychmiast zorganizowano obławę. Oddział policji śledczej

udał się samochodem pod wskazany adres. Po otoczeniu domu, policja zapukała do mieszkania, gdzie ukrywał się Kanc.

Gdy nikt na to nie reagował, policjanci przystąpili do wyłamywania drzwi.

W tej chwili, w mieszkaniu

Przez nieostrożność zastrzelił ojca

Zrozcacy dostał pomieszczenia zmysłów

Do czego doprowadza niezdrowa ciekawość oglądania rewolweru i manipulowania nim, niech posłuży fakt, który w dniu wczorajszym wydarzył się w Tomaszowie, powodując mimowolne ojcobójstwo.

Do Jana Hartwiga przybył z wizytą brat jego Adolf, celem pożyczania sobie 10 złotych.

W trakcie rozmowy Jan Hartwig poprosił swego brata, by pokazał mu kupiony przed kilku dniami rewolwer. Ulegając prośbom bratanka Adolf Hartwig wręczył rewolwer 17-letniemu Edwardowi, który w czasie oglądania rewolweru mimowolnie pociągnął za cyngiel i spowodował wystrzał.

Kula trafiła w serce Jana Har-

twiga zabiłając go na miejscu.

Na widok trupa ojca, mimowolny ojcobójca usiłował następnie popełnić samobójstwo, które jednakże zostało udaremnione przez stryja.

Powiadomiona o powyższym wypadku policja skonfiskowała rewolwer, gdyż Adolf Hartwig nie posiadał zezwolenia na broń, zaś Edwarda Hartwiga pociągnęła do odpowiedzialności za nieostrożne obchodzenie się z bronią, wskutek czego spowodował śmierć ojca.

Dowiedziawszy się, iż będzie przed sądem odpowiadał za zabójstwo ojca, młodzieniec dostał pomieszczenia zmysłów, wobec czego zasza konieczność przewiezienia go do specjalisty do Łodzi. (p)

któs otworzył okno, poczem z wysokości pierwszego piętra wyskoczył na ulicę, zamierzając ratować się ucieczką.

Rozległy się jęki z ulicy, oraz odgłos toczącej się walki i alarmowe gwizdki.

Oczom nadbiegłych funkcjonarjuszy policyjnych, ukazał się nie codzienny widok. Na chodniku wśród kałuży brudnej wody, jeden z ich kolegów walczył z jakąś młodą kobietą, zdradzającą nieprzeciętną siłę nawet jak na mężczyznę.

Po obezwładnieniu „kobiety“ okazało się, iż jest nią poszukiwany mistrz charakterystyki Jedidi Kanc, który w sukniach swej kochanki usiłował zbiec przez okno z rewolwerem w ręku.

Wskutek nieszczęśliwego skoku, niebezpieczny opryszek wywichnął sobie nogę, wobec czego wywiadowcy stojącemu przed domem z łatwością udało się uniemożliwić dalszą ucieczkę, tembardziej, iż w czasie wypadku wypadł mu rewolwer z ręki.

Okutego w kajdany opryska przewieziono do aresztu przy komendzie policji, gdzie został osadzony do dyspozycji sędziego śledczego.

Przeprowadzone dochodzenie policyjne ustaliło, iż Kanc po przyjeździe do Łodzi, zamieszkał u swych krewnych, przy ul. Cegielnianej, którzy nie wiedzieli o przeszłości swego krewnego.

W ten sposób Kanc mieszkał bez zameldowania u swych krewnych przez prawie dwa miesiące.

Wreszcie, gdy dozorca domu, kategorycznie zażądał wręczenia dowodu osobistego Kancza, opryszek wyprowadził się i zamieszkał u swej kochanki, która następnie porzucił dla innej kobiety i u niej zamieszkał.

Wówczas mściwa kobieta, chcąc uniemożliwić swej szczęśliwej rywalce dalsze współżycie z kochankiem uczyniła telefonierze doniesienie.

Wczoraj w godzinach południowych „mistrz charakterystyki“ odwieziony został pod silnym konwojem policyjantów do Warszawy. (p)

Ślubowania noworoczne i ich rezultaty



Piękna Nusia poprzysięgła, że przedstanie się spóźniać na śniadanie.



Pani Romecka postanowiła ograniczyć swe wymagania kapeluszy.



Pan Stomezykowski poprzysięgł, że przestanie palić papierowy.



Stary pułkownik emerytowany postanowił wieczorami rzadziej chodzić do klubu.



Janek Cwaniak postanowił nie uczęszczać na wyścigi konne.



Pani Żarloczyńska zdecydowała nie dobiierać potraw przy table d'hôte

Mercedes Gleifze



angielska mistrzyni pływacka, ustanowiła w Nowej Zelandji rekord światowy, pływając bez przerwy przez 43 godziny.

W koszykówkę walczy Łódź z Warszawą

Termin meczu międzymiastowego Warszawa — Łódź w koszykówkę męską o puchar ustalono ostatecznie na dzień 18 stycznia r. b. Dotychczas rozegrano dwa spotkania, w których raz zwyciężyła Łódź, raz Warszawa.

Start Bocheńskiego w Warszawie

Świetny pływak odnosi bezapelacyjne zwycięstwo

WARSZAWA.
W dniu wczorajszym w krytym basenie kasy chorych odbyły się zawody pływackie, zorganizowane staraniem AZS, z udziałem znakomitego naszego pływaka Kazimierza Bocheńskiego. Doskonały pływak nasz

Nowe władze związku ping-pongowego

Na odbytym nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu związku ping-pongowego dokonano wyboru nowych władz okręgowych, gdyż jak wiadomo, zarówno były zarząd jak i wydział gier i dyscypliny podał się do dymisji. Przeprowadzone wybory dały następujący wynik: Prezesem związku wybrany został p. Stencel Aleksander, wiceprezem p. Rogoziński, sekretarzem p. Leśniewicz. Przewodniczącym wydziału gier i dyscypliny wybrano p. Feję.

Protest AKS. rozpatrzy P.Z.P.N. w tych dniach

Jak nas informuje sekretariat śl. OZPN protest AKS Król. Huta w sprawie nieprawidłowego przeprowadzonego meczu w decydującym spotkaniu między Lechią wowską i AKS Król. Huta, rozpatrywany będzie 7 b. m. w W. G. i D. PZPN. Z ramienia śl. OZPN. wyjechała na to posiadzenie p. Korzeka.

Warszawa -- Brno 9:7

Międzymiastowy mecz bokserski

WARSZAWA.

W dniu wczorajszym odbył się dawno oczekiwany mecz bokserski pomiędzy reprezentacją naszej stolicy i czeską reprezentacją z Brna. Zawody te cieszyły się wielką frekwencją publiczności i przebieg ich wypadł bardzo interesująco. Obydwie strony nie wystąpiły w swych najsilniejszych składach, gdyż w drużynie warszawskiej zabrakło Karpińskiego, którego zastąpił Birenwaig, walcząc dzięki temu z przeciwnikiem o kategorię cięższą, oraz Finna, co spowodowało utratę dla Warszawy dwu punktów walkowerem na korzyść Czechów. W drużynie gości, w wadze półciężkiej zabrakło Ostróznika, którego zastąpił rezerwowy Lindner.

W wadze muszej zamiast Kaźmierskiego wystąpił przeciwko Bezdekowi Urkiewicz, który zdobywa pierwsze punkty dla Warszawy. W wadze koguciej najlepszy reprezentant stolicy Goss, nie mógł zademonstrować swych pierwszorzędnych walorów, gdyż przeciwnik jego Menzik cały czas stosował taktykę

defenzywną, przechodzącą często w obstrukcyjną. Mimo to Goss w trzeciej rundzie ma tak wyraźną przewagę, że zmusza przeciwnika do poddania się.

W wadze piórkowej Anders — Kosina. Para ta niedobrana. Czech wyższy i cięższy, często nadużywa swej siły, to też wynik remisowy uzyskany przez Andersa jest dla niego naprawdę sukcesem.

W wadze lekkiej rezerwowy Orlicz nie może sprostać Neubauerowi i po pięknej walce, zdaje się najefektowniej ze wszystkich spotkań, przegrywa na punkty.

W wadze średniej walczył Seidel ze Skrivankiem. Tempo ostre, Seidlowi udaje się kilka

prawych sierpniowych, techniką i zwinnością przewyższa on Czechę, który nadużywa swej przewagi fizycznej. W trzeciej rundzie Skrivanek atakuje cały czas, Seidel słabnie widocznie. Wynik remisowy, wywołuje wielkie niezadowolenie wśród Czechów, którzy zakładają protest.

W wadze półciężkiej Mizerski na punkty zwycięża Lindnera, natomiast w wadze ciężkiej czesi zdobywają dwa punkty walkowerem. Ogólny wynik meczu 9:7 dla Warszawy.

Sędziował na ringu p. Landeck z Łodzi, który specjalnie wiele roboty miał przy walce Seidla ze Skrivankiem.

„OAZA” Narutowicza 20. „OAZA”

Dziś, w poniedziałek, dnia 5 stycznia 1931 r. o g. 10 w.

Wielka Wieczornica Taneczna

na rzecz Ł. Ż. T. Niesienia Pomocy Głuchoniemym.

Konkurs szybkości tańca. Konkurs od stóp do głów.

Nagrody za najmniejszą nóżkę i największą łysinę.

Niespodzianki. Atrakcje. Ruletka.

Bufet obficie zaopatrzony. — Doborowa orkiestra.

Bez karoty. Bez karoty.

Amy Johnson



wystartowała w Nowy Rok z Anglii do Pekinu. Znamienną lotniczką zamierza po drodze lądować również w Warszawie.

Uroczysta akademja „Makabi” poświęcona idei wychowania fizycznego

W sobotę o godz. 21 w lokalu rady miejskiej odbyła się uroczysta akademja, urządzona przez okręg łódzki „Makabi”, poświęcona idei wychowania fizycznego wśród młodzieży żydowskiej.

Po zagajeniu akademji przez p. wice - prezesa „Makabi” p. inż. Zielonskiego, w zastępstwie chorego prezesa p. dr. Silberstroma, orkiestra Bar - Kochby odegrała hymny narodowe polski i żydowski.

Z dłuższym przemówieniem o celach i zadaniach Makabi wystąpił delegat centrali p. Arje Cejtlin z Warszawy, wzywając wszystkich obecnych do energicznej i wytrwałej pracy dla dobra sportu żydowskiego. Następnie przemawiał w języku polskim p. dyr. Riegier, który zobrazował obecny stan towarzystw sportowych, zarzucając im brak ideowości i nawoływał do

gremjalnej propagandy idei „Makabi”.

W imieniu „Tozu” przywitał p. dr. Wolfson, również powitali akademję przedstawiciele organizacji sjonistycznej i wiele innych.

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 11,40 Przegląd prasy.
- 11,58 Sygnał czasu. Hejnał. Odczytanie programu na dzień bieżący.
- 12,10 Muzyka z płyt gramofonowych.
- 13,10 Komunikat meteorologiczny.
- 15,00 Komunikat gospodarczy.
- 15,20 Przerwa.
- 15,35 Przegląd komunikacyjny.
- 15,50 Lekcja języka francuskiego.
- 16,15 Program dla dzieci starszych. Program dla młodzieży.
- 17,15 Odczyt.
- 17,45 Transmisja z Wilna.
- 18,20 Muzyka lekka.
- 19,10 Skrzynka rolnicza.
- 19,25 Muzyka z płyt gramofonowych.
- 19,55 Prasowy dziennik radiowy.
- 19,55 Muzyka z płyt gramofonowych.
- 20,00 Odczyt.
- 20,30 Koncert Jana Kiepury.
- 22,30 Feljeton.
- 23,00 Komunikaty.
- 23,10 Muzyka taneczna.

Janko Muzykant

na tle noweli HENRYKA SIENKIEWICZA według przeróbki FERDYNANDA GOETLA.

Muzyka GRZEGORZA FITELBERGA LEONA SCHILLERA

Najlepszy film dźwiękowo-śpiewny krajowej produkcji.

Grają: Marja Malicka, Witold Conti, Dymsha, Krukowski, Żabczyński i inni.

wkrótce „LUNA”

Sandtner



łyżwiarz bawarski, zdobył tytuł mistrza, przybывая do mety pierwszy w biegach na 500, 1.500 i 5.000 mtr.

Warfa-ŁKP.

Drużynowy mecz bokserski

Drużynowy mecz bokserski o mistrzostwo Polski pomiędzy Wartą poznańską i ŁKP (Łódź) odbędzie się w dniu 25 stycznia w sali filharmonji, a nie jak początkowo projektowano było w sali teatru popularnego przy ul. Ogrodowej.



Dźwiękowy Teatr Świetlny

CASINO

Dziś wspaniała premiera

NADPROGRAM:
dodatek dźwiękowy oraz
aktualności krajowe.

Początek seansów o g. 4.30
ostatniego o 10-ej, w soboty
i niedziele poranki od godz.
12-ej po cenach najniższych
od 75 gr.

MOTTO: Paryż młody, Paryż stary
Quartier Latin, Montmartre, Bulwary,
Wielka Opera, Champs Elysees —
Któż nie zna mnie, nie kocha mnie?

Słynna gwiazda Music-hallów paryskich, rasowa, pełna temperamentu

Irena Bordoni

oraz wytworny i dystyngowany

JACK BUCHANAN

w wielkim filmie śpiewno-dźwiękowym p. t.

PARYŻANKA

(Próba Miłości)

Bogactwo melodii i humor treści, piękne kobiety,
przepych wystawy w naturalnych kolorach prze-
ścigający wszystkie widziane dotychczas na ekranie.

**PORADNIA
WENEROLOGICZNA**

Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1

TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.
11—12) przyjmują
2—3) kobieta—lekarz
w niedzielę i święta od 9—2 pp,
leczenie chorób
wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem
i urologiem

Gabinet Światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 3336

PROSEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY (A.K.)
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
„AP.KOWALSKI” WARSZAWA

Po 20 gr.

NAJLEPSZE CIASTKA

poleca

CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO

PRZEJAZD 1, TEL. 188-72 i 204-87

Kto posiada polisę Tow. Ubezpiec.

„URBAINE”

zechce zgłosić się dla rejestracji polis do
biura A. BALLE, Piotrkowska 87,
w godz. od 4 do 7 po poł. 2350 3

Dr. med.

H. Różaner

Narutowicza 9, tel. 128-98

powrócił

Specjalista chorób skórnych,
wenerycznych i moczopłucowych

Przyjmuje od 8—10 i 5—8.

Elektroterapia

Oddzielna poczekalnia dla Pań.

KAFLE

dzwiczki herme-
tyczne gwaran-
towane, piecyki,
kociołki, rury, pły-
ty i ruszty ognio-
 odporne poleca
po cenach
fabrycznych Jan
Ławacz, ien k-
wiczna 30, tel. 190-30

KLINIKA

Położniczo-chirurgiczna

„SANATO”

Ogrodowa 10, tel. 213-57

I i II klasa

OPIEKA LEKARSKA

nad matką i dzieckiem.

CENY PORODU

na II-ej klasie wraz z zabiegami

200 zł.

Oddział chirurgiczny

D-RA MED. M. KANTORA

godz. przyjęcie 1—2 p. p.

Oddział oczny

D-RA MED. J. KRAUSZA

godz. przyjęcie 11—12.

Dr. med.
Sadokierski

Stomatolog-chirurg

choroby zębów, szcęk, dźła-
sel, podniebienia, języka i t. d.

regulacja zębów

Röntgen elektroterapia

Ordynuje 3—7 7627

PIOTRKOWSKA 164 Tel. 114-20

DR.
St. Bibergal

MONIUSZKI 11

TELEFON 163-22

Choroby skórne i weneryczne,

elektroterapia

Przyjmuje od 8—10 i od 5—8 w.

w niedz. od 10—12.

Dr. med.
St. PRAPORT

GINEKOLOG—UROLOG

CHOROBY KOBIECE

i DRÓG MOCZOWYCH

Gdańska 77a, tel. 208-95.

Przyjmuje od 6—8 w. i wiecz-
nocy „SANITAS”, Cegielniana 29.

3 POKOJE

z kuchnią i wszelkimi wvgo-
dami (służbowym, kąpielowym
i t. d.) od zaraz do wynajęcia
w domu przy ul. Piotrkowskiej
189. Wiadomość u gospodarza.
2348-3

Dr. med.

H. LUBIEZ

specjalista chorób skórnych,
wenerycznych i moczopłucowych

Cegielniana 43,

tel. 141-32.

Przyjmuje od 8—10, 12—2 i od 5—8

w niedzielę i święta od 9—1.

Dla pań oddzielna poczekalnia.

Zapisujcie się na członków L. O. P. P.

**KINO-TEATR
SPÓŁDZIELNI**

Sienkiewicza 40.

Dziś i dni następnych!

filmie przed przerzuceniem się
na deski sceniczne, ilustrującym
dzieje węgierskiej
emigrantki w A-
— meryce p. t. **„Raj**

VILMA BANKY w swej je-
dynej kreacji niemej i ostatnim

na deski sceniczne, ilustrującym
„Raj Zakochanych”

pg. powieści „Jak w niebie”. Partię męską odtwarza ulubieniec
publiczności **JAMES HALL**.

Następny program:
„Pożar świata”

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnośnienie —
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50; zagranicą — zł. 10.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia

za wiersz milimetrowy i szpaltoowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł.,
w tekście 50 gr. nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi 40 gr. Zwyczajne
(str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr.
za wyraz; najmniejsze 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia za nieosobowe obli-
czano się o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. Za ogłoszenia tabularyczne lub fantaz. dodatek 50%

Redaktor: Eugenjusz Kronman Za wydawnictwo „Prasa”, Wydawnicza sp. z ogr. odp.: Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101.